
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«16» декабря 2014 г. №385 . 

с. Репьевка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района от 

16.01.2014 №11 «Об утверждении 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Муниципальное 

управление Репьевского 

муниципального района « (2014 – 

2019 гг.) 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, 

постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 

октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального 

района» администрация Репьевского муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального 

района от 16.01.2014 №11 «Об утверждении муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Муниципальное управление 

Репьевского муниципального района « (2014 – 2019 гг.) » (далее – 

Программа) внести изменения согласно приложению. 

 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального района от «16» 

декабря 2014 года №385 

 

1.1. Строку девятую паспорта Программы изложить в следующей 

редакции: 

«  

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы (в 

действующих ценах каждого 

года реализации 

муниципальной программы) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

программы в 2014 – 2019 годах составляет: 

бюджет муниципального района – 164739,1 тыс. 

рублей в том числе средства областного и 

районного бюджета по годам:  

2014 год –  

Всего 26371,0 тыс. рублей: 

Областной: 948,0 тыс. рублей; 

Местный: 25423,0 тыс. рублей. 

2015 год –  

Всего: 23889,7 тыс. рублей: 

Областной: 765,0 тыс. рублей; 

Местный: 23124,7 тыс. рублей. 

2016 год –  

Всего: 28619,6 тыс. рублей: 

Областной: 763,0 тыс. рублей; 

Местный: 27865,6 тыс. рублей. 

2017 год –  

Всего: 28619,6 тыс. рублей: 

Областной: 763,0 тыс. рублей; 

Местный: 27865,6 тыс. рублей. 



2018 год –  

Всего: 28619,6 тыс. рублей: 

Областной: 763,0 тыс. рублей; 

Местный: 27865,6 тыс. рублей. 

2019 год –  

Всего: 28619,6 тыс. рублей. 

Областной: 763,0 тыс. рублей; 

Местный: 27865,6 тыс. рублей. 

»; 

1.2. В абзаце третьем раздела 5 Программы слова «121405,2 тыс. 

рублей» заменить словами «164739,1 тыс. рублей»; 

1.3. В паспорте подпрограммы «Муниципальное управление» раздела 8 

Программы строку восьмую изложить в следующей редакции: 

«  

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

подпрограммы (в 

действующих ценах каждого 

года реализации 

муниципальной 

подпрограммы) 

Бюджет муниципального района – 109969,6 тыс. 

рублей, в том числе средства областного и 

районного бюджета по годам:  

2014 год –  

Всего 18530,8 тыс. рублей: 

Областной: 848,0 тыс. рублей; 

Местный: 17682,8 тыс. рублей. 

2015 год –  

Всего: 14990,4 тыс. рублей: 

Областной: 765,0 тыс. рублей; 

Местный: 14225,4 тыс. рублей. 

2016 год –   

Всего: 19112,1 тыс. рублей: 

Областной: 763,0 тыс. рублей; 

Местный: 19174,0 тыс. рублей. 



2017 год –  

Всего: 19112,0 тыс. рублей: 

Областной: 763,0 тыс. рублей; 

Местный: 18349,1 тыс. рублей. 

2018 год –  

Всего: 19112,1 тыс. рублей: 

Областной: 763,0 тыс. рублей; 

Местный: 18349,1 тыс. рублей. 

2019 год –  

Всего: 19112,1 тыс. рублей: 

Областной: 763,0 тыс. рублей; 

Местный: 18349,1 тыс. рублей. 

»; 

1.4. В абзаце третьем раздела 5 подпрограммы «Муниципальное 

управление» слова «119622,0 тыс. рублей» заменить словами «109969,9 тыс. 

рублей»; 

1.5. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным 

имуществом» раздела 8 Программы строку восьмую изложить в следующей 

редакции: 

«  

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

подпрограммы (в 

действующих ценах каждого 

года реализации 

муниципальной 

подпрограммы) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы в 2014 – 2019 годах составляет: 

бюджет муниципального района – 54769,5 тыс. 

руб. в том числе по годам: 

2014 год –  

Всего: 7840,2 тыс. рублей: 

Областной: 100,0 тыс. рублей 

2015 год –8899,3 тыс. рублей 



2016 год – 9507,5 тыс. рублей 

2017 год – 9507,5 тыс. рублей 

2018 год – 9507,5 тыс. рублей 

2019 год – 9507,5 тыс. рублей 

 

»; 

1.6. В абзаце третьем раздела 6 подпрограммы «Управление 

муниципальным имуществом» слова «54769,6 тыс. рублей» заменить 

словами «54769,5 тыс. рублей»; 

1.7. Приложение 1, 2 и 3 к Программе изложить в следующей 

редакции: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«                                                                                                                               Приложение 1 

 

к муниципальной программе 

«Муниципальное управление  

Репьевского муниципального района» (2014-

2019 г.г.) 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Репьевского района Воронежской области 

муниципальное управление Репьевского муниципального района (2014 -2019 г.г.) и их значениях 

 
№ п/п Наименование показателя (индикатора) Пункт Федерального 

плана 

статистических работ 

Ед. измерения Значение показателя (индикатора) по годам реализации 

государственной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальное управление Репьевского муниципального района» (2014-2019 г.г.) 

1. Показатель (индикатор) общий для муниципальной 

программы 

        

Подпрограмма «Муниципальное управление» 

1.1. Показатель (индикатор) 1.1 общий для подпрограммы 1         

1.1.1 Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних   

 Удовлетворенность населения качеством и (или) 

доступностью муниципальных услуг, предоставляемых 

поставщиком услуг 

 % 90 98 98 98 98 98 

1.2.1 Осуществление полномочий по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов 

 Доля обоснованных жалоб (обращений) граждан о 

нарушении порядка работы с документами, от общего 

числа поступивших жалоб 

 % 0 0 0 0 0 0 

1.3.1 Выполнение других расходных обязательств 

 Доля исправного оборудования, программного 

обеспечения 

 % 100 100 100 100 100 100 

1.4.1 Другие вопросы в области социальной политики 

 Удовлетворенность населения качеством и (или) 

доступностью муниципальных услуг, предоставляемых 

поставщиком услуг 

 % 90 98 98 98 98 98 



1.5.1 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

 Удовлетворенность населения качеством и (или) 

доступностью муниципальных услуг, предоставляемых 

поставщиком услуг 

 % 90 98 98 98 98 98 

1.6.1 Выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет 

 Удовлетворенность населения качеством и (или) 

доступностью муниципальных услуг, предоставляемых 

поставщиком услуг 

 % 90 98 98 98 98 98 

1.7.1 Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан. 

 Удовлетворенность населения качеством и (или) 

доступностью муниципальных услуг, предоставляемых 

поставщиком услуг 

 % 90 98 98 98 98 98 

1.8.1 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 

 Удовлетворенность населения качеством и (или) 

доступностью муниципальных услуг, предоставляемых 

поставщиком услуг 

 % 90 98 98 98 98 98 

 Доля исправного оборудования, программного 

обеспечения 

 % 100 100 100 100 100 100 

 Доля муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Репьевского муниципального района, прошедших 

программы профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации (от количества 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района, 

обязанных в отчетном периоде повысить квалификацию 

или пройти профессиональную переподготовку)  

 % 100 100 100 100 100 100 

1.9.1 Расходы на обеспечение деятельности главы администрации Репьевского муниципального района 

 Удовлетворенность населения качеством и (или) 

доступностью муниципальных услуг, предоставляемых 

поставщиком услуг 

 % 90 98 98 98 98 98 

1.10.1 Расходы по обеспечению мобилизационной готовности экономик 

 Удовлетворенность населения качеством и (или) 

доступностью муниципальных услуг, предоставляемых 

поставщиком услуг 

 % 90 98 98 98 98 98 

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом» 

2.1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

 Удовлетворенность населения качеством и (или) 

доступностью муниципальных услуг, предоставляемых 

 % 90 98 98 98 98 98 



поставщиком услуг 

2.2.1. Выполнение других расходных обязательств 

 Доля исправного оборудования, программного 

обеспечения 

 % 100 100 100 100 100 100 

 Доля модернизированных и новых средств 

вычислительной и офисной техники 

 % 80 85 90 95 100 100 

2.3.1 Резервный фонд Правительства Воронежской области (проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и 

ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций) 

 Удовлетворенность населения качеством и (или) 

доступностью муниципальных услуг, предоставляемых 

поставщиком услуг 

 % 90 98 98 98 98 98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«                                                                                                                              Приложение 2 

 

к муниципальной программе 

«Муниципальное управление Репьевского 

муниципального района» (2014-2019 г.г.)  

 

 
 

Расходы бюджета Репьевского муниципального района на реализацию муниципальной программы 

Репьевского муниципального района Воронежской области 
«Муниципальное управление Репьевского муниципального района» (2014-2019 г.г.) 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия 

Наименование ответственного 

исполнителя, исполнителя - 

главного распорядителя 

средств местного бюджета 

(далее - ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной 

программы, тыс. руб. 

2014  

(первый год 

реализации) 

2015   

(второй 

год 

реализации 

2016 

(третий год 

реализации 

2017  

(четвертый 

год 

реализации 

2018 

(пятый год 

реализации) 

2019 

(шестой год 

реализации) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 Муниципальная 

программа 
Муниципальное управление Репьевского 

муниципального района на 2014-2019 

годы 

всего 26371,0 23889,7 28619,6 28619,6 28619,6 28619,6 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 

26371,0 23889,7 28619,6 28619,6 28619,6 28619,6 

Подпрограмма 1 Муниципальное управление всего 18530,8 14990,4 19112,1 19112,1 19112,1 19112,1 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 

18530,8 14990,4 17593,8 17593,8 17593,8 17593,8 

Основные 

мероприятия 

 

 

Создание и организация деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

всего 349,4 250,8 243,6 243,6 243,6 243,6 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 

349,4 250,8 243,6 243,6 243,6 243,6 



учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Создание и организация деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних 

(Закупка товаров, работ  для 

государственных (муниципальных) нужд) 

всего 37,6 137,2 143,4 143,4 143,4 143,4 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 

37,6 137,2 143,4 143,4 143,4 143,4 

Осуществление полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов. (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

всего 330,8 265,3 260,4 260,4 260,4 260,4 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 

330,8 265,3 260,4 260,4 260,4 260,4 

Осуществление полномочий по сбору 

информации от поселений,  необходимой 

для ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов.(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

всего 45,2 111,7 115,6 115,6 115,6 115,6 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 

45,2 111,7 115,6 115,6 115,6 115,6 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего 137,2 319,0 449,0 449,0 449,0 449,0 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 

137,2 319,0 449,0 449,0 449,0 449,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики (Иные бюджетные 

ассигнования) 

всего 112,1 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 

112,1 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению). 

всего 1823,2 1800,0 1622,0 1622,0 1622,0 1622,0 

в том числе по ГРБС: 

 

      



ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 

1823,2 1800,0 1622,0 1622,0 1622,0 1622,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего 4,6 5,0 0 0 0 0 

в том числе по ГРБС: 

 

      

ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 

4,6 5,0 0 0 0 0 

Выплаты единовременного денежного 

поощрения в связи с выходом на пенсию 

за выслугу лет (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

всего 0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 

0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Оказание социальной помощи отдельным 

категориям граждан. 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

всего 207,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 

207,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами). 

всего 10462,0 9398,9 9722,4 9722,4 9722,4 9722,4 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 

10462,0 9398,9 9722,4 9722,4 9722,4 9722,4 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

всего 3361,5 773,0 3414,7 3414,7 3414,7 3414,7 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 

3361,05 773,0 3414,7 3414,7 3414,7 3414,7 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования)  

всего 75,8 74,0 74,0 87,0 87,0 87,0 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 

75,8 74,0 74,0 87,0 87,0 87,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы администрации Репьевского 

всего 1499,4 1325,5 1414,1 1414,1 1414,1 1414,1 

в том числе по ГРБС:       



муниципального района (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 

1499,4 1325,5 1414,1 1414,1 1414,1 1414,1 

Расходы по обеспечению  

мобилизационной готовности экономик 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами)  

всего 1,0 0 0 0 0 0 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 
1,0 0 0 0 0 0 

Расходы по обеспечению  

мобилизационной готовности экономик 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

всего 84,0 0 0 0 0 0 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель –

администрация 

муниципального района 

84,0 0 14,0 14,0 14,0 14,0 

Подпрограмма 

2 

Управление муниципальным имуществом 

 

всего 7840,2 8899,3 9507,5 9507,5 9507,5 9507,5 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель – 7840,2 8899,3 9507,5 9507,5 9507,5 9507,5 

Основные 

мероприятия 

- Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами). 

всего 4132,3 4354,1 5448,5 5448,5 5448,5 5448,5 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель – 

МКУ «Управление делами» 

4132,3 4354,1 5448,5 5448,5 5448,5 5448,5 

- Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

всего 3322,8 4242,0 4242,0 4242,0 4242,0 4242,0 

в том числе по ГРБС:       



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

ответственный исполнитель – 

МКУ «Управление делами» 

3322,8 4242,0 4242,0 4242,0 4242,0 4242,0 

- Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

всего 13,9 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель – 

МКУ «Управление делами» 

13,9 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

- Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

всего 270,5 297,2 297,2 297,2 297,2 297,2 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель – 

МКУ «Управление делами» 

271,2 297,2 297,2 297,2 297,2 297,2 

- Резервный фонд Правительства 

Воронежской области (проведение 

аварийно-восстановительных работ и  

иных мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

всего 100,0 0 0 0 0 0 

в том числе по ГРБС:       

ответственный исполнитель – 

МКУ «Управление делами» 

100,0 0 0 0 0 0 



 

 

 

 

«                                                                                                                                           Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Муниципальное управление 

Репьевского муниципального района» 

(2014-2019 г.г.) 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных 

бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной 

программы Репьевского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление 

Репьевского муниципального района» (2014-2019 г.г.) 

 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы тыс. руб. 

2014 

(первый  

год 

реализации) 

2015 

(второй  

год 

реализации) 

2016 

(третий  

год 

реализации)  

2017 

(четвертый  

год 

реализации) 

2018 

(пятый  

год 

реализации) 

2019 

(шестой  

год 

реализации) 

Муниципальная 

программа 

Муниципальное 

управление 

Репьевского 

муниципального 

района на 2014-2019 

годы 

Всего, в том 

числе: 

26371,0 23889,7 28619,6 28619,6 28619,6 28619,6 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

948,0 765,0 763,0 763,0 763,0 763,0 

Местный 25423,0 23124,7 27865,6 27865,6 27865,6 27865,6 



бюджет 

Основное 

мероприятие 1 

Создание и организация 

деятельности комиссий 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

 

Всего, в том 

числе: 

349,4 250,8 243,6 243,6 243,6 243,6 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

349,4 250,8 243,6 243,6 243,6 243,6 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2 

Создание и организация 

деятельности комиссий 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав» 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том 

числе: 

37,6 137,2 143,4 143,4 143,4 143,4 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

37,6 137,2 143,4 143,4 143,4 143,4 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3 

Осуществление 

полномочий по сбору 

информации от 

поселений, входящих в 

муниципальный район, 

необходимой для 

ведения регистра 

муниципальных 

нормативных правовых 

актов. (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

Всего, в том 

числе: 

330,8 265,3 260,4 260,4 260,4 260,4 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

330,8 265,3 260,4 260,4 260,4 260,4 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 



выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 
Основное 

мероприятие 4 

Осуществление 

полномочий по сбору 

информации от 

поселений, входящих в 

муниципальный район, 

необходимой для 

ведения регистра 

муниципальных 

нормативных правовых 

актов.(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Всего, в том 

числе: 

45,2 111,7 115,6 115,6 115,6 115,6 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

45,2 111,7 115,6 115,6 115,6 115,6 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5 

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Всего, в том 

числе: 

137,2 319,0 449,0 449,0 449,0 449,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

137,2 319,0 449,0 449,0 449,0 449,0 

Основное 

мероприятие 6 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

Всего, в том 

числе: 

112,1 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 112,1 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 



бюджет 

Основное 

мероприятие 7 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению). 

Всего, в том 

числе: 

1823,2 1800,0 1622,0 1622,0 1622,0 1622,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

1823,2 1800,0 1622,0 1622,0 1622,0 1622,0 

Основное 

мероприятие 8 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том 

числе: 

4,6 5,0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

4,6 5,0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 9 

Выплаты 

единовременного 

денежного поощрения в 

связи с выходом на 

пенсию за выслугу лет 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

Всего, в том 

числе: 

0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Основное 

мероприятие 

10 

Оказание социальной 

помощи отдельным 

категориям граждан. 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

Всего, в том 

числе: 

207,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

207,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 



Основное 

мероприятие 

11 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами). 

 

Всего, в том 

числе: 

10462,0 9398,9 9722,4 9722,4 9722,4 9722,4 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

10462,0 9398,9 9722,4 9722,4 9722,4 9722,4 

Основное 

мероприятие 

12 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том 

числе: 

3361,5 773,0 3414,7 3414,7 3414,7 3414,7 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

3361,5 773,0 3414,7 3414,7 3414,7 3414,7 

Основное 

мероприятие 

13 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления» (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

Всего, в том 

числе: 

75,8 74,0 74,0 87,0 87,0 87,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

75,8 74,0 74,0 87,0 87,0 87,0 

Основное Расходы на 

обеспечение 
Всего, в том 

числе: 

1499,4 1325,5 1414,1 1414,1 1414,1 1414,1 



мероприятие 

14 

деятельности главы 

администрации 

Репьевского 

муниципального района 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

1499,4 1325,5 1414,1 1414,1 1414,1 1414,1 

Основное 

мероприятие 

15 

Расходы по 

обеспечению  

мобилизационной 

готовности 

экономик(Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

 

Всего, в том 

числе: 

1,0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

1,0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

16 

Расходы по 

обеспечению  

мобилизационной 

готовности экономик 

Всего, в том 

числе: 

84,0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 



(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Областной 

бюджет 

84,0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

17 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Всего, в том 

числе: 

4132,3 4354,1 5448,5 5448,5 5448,5 5448,5 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

4132,3 4354,1 5448,5 5448,5 5448,5 5448,5 

Основное 

мероприятие 

18 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд. 

Всего, в том 

числе: 

3322,8 4242,0 4242,0 4242,0 4242,0 4242,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

3322,8 4242,0 4242,0 4242,0 4242,0 4242,0 

Основное 

мероприятие 

19 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

Всего, в том 

числе: 

13,9 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

13,9 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 



Основное 

мероприятие 

20 

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том 

числе: 

271,2 297,2 297,2 297,2 297,2 297,2 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

271,2 297,2 297,2 297,2 297,2 297,2 

Основное 

мероприятие 

21 

 Резервный фонд 

Правительства 

Воронежской области 

(проведение аварийно-

восстановительных 

работ и  иных 

мероприятий, связанных 

с предупреждением и 

ликвидацией 

последствий стихийных 

бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций) 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том 

числе: 

100,0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

100,0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

1 
Муниципальное 

управление 

Всего, в том 

числе: 

18530,8 14990,4 19112,1 19112,1 19112,1 19112,1 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

848,0 765,0 763,0 763,0 763,0 763,0 

Местный 

бюджет 

17682,8 14225,4 19174,0 18349,1 18349,1 18349,1 

Основное 

мероприятие 1 

Создание и организация 

деятельности комиссий 

по делам 

несовершеннолетних и 

Всего, в том 

числе: 

349,4 250,8 243,6 243,6 243,6 243,6 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 



защите их прав (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

 

Областной 

бюджет 

349,4 250,8 243,6 243,6 243,6 243,6 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2 

Создание и организация 

деятельности комиссий 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав» 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том 

числе: 

37,6 137,2 143,4 143,4 143,4 143,4 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

37,6 137,2 143,4 143,4 143,4 143,4 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3 

Осуществление 

полномочий по сбору 

информации от 

поселений, входящих в 

муниципальный район, 

необходимой для 

ведения регистра 

муниципальных 

нормативных правовых 

актов. (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

Всего, в том 

числе: 

330,8 265,3 260,4 260,4 260,4 260,4 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

330,8 265,3 260,4 260,4 260,4 260,4 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 



органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 
Основное 

мероприятие 4 

Осуществление 

полномочий по сбору 

информации от 

поселений, входящих в 

муниципальный район, 

необходимой для 

ведения регистра 

муниципальных 

нормативных правовых 

актов.(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Всего, в том 

числе: 

45,2 111,7 115,6 115,6 115,6 115,6 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

45,2 111,7 115,6 115,6 115,6 115,6 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5 

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Всего, в том 

числе: 

137,2 319,0 449,0 449,0 449,0 449,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

137,2 319,0 449,0 449,0 449,0 449,0 

Основное 

мероприятие 6 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

Всего, в том 

числе: 

112,1 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

112,1 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

Основное 

мероприятие 7 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих (Социальное 

Всего, в том 

числе: 

1823,2 1800,0 1622,0 1622,0 1622,0 1622,0 

Федеральный 0 0 0 0 0 0 



обеспечение и иные 

выплаты населению). 
бюджет 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

1823,2 1800,0 1622,0 1622,0 1622,0 1622,0 

Основное 

мероприятие 8 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том 

числе: 

4,6 5,0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

4,6 5,0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 9 

Выплаты 

единовременного 

денежного поощрения в 

связи с выходом на 

пенсию за выслугу лет 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

Всего, в том 

числе: 

0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Основное 

мероприятие 

10 

Оказание социальной 

помощи отдельным 

категориям граждан. 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

Всего, в том 

числе: 

207,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

207,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Основное 

мероприятие 

11 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

Всего, в том 

числе: 

10462,0 9398,9 9722,4 9722,4 9722,4 9722,4 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 



(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами). 

 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

10462,0 9398,9 9722,4 9722,4 9722,4 9722,4 

Основное 

мероприятие 

12 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том 

числе: 

3361,5 773,0 3414,7 3414,7 3414,7 3414,7 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

3361,5 773,0 3414,7 3414,7 3414,7 3414,7 

Основное 

мероприятие 

13 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления» (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

Всего, в том 

числе: 

75,8 74,0 74,0 87,0 87,0 87,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

75,8 74,0 74,0 87,0 87,0 87,0 

Основное 

мероприятие 

14 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности главы 

администрации 

Репьевского 

муниципального района 

(Расходы на выплаты 

Всего, в том 

числе: 

1499,4 1325,5 1414,1 1414,1 1414,1 1414,1 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 



персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

 

Местный 

бюджет 

1499,4 1325,5 1414,1 1414,1 1414,1 1414,1 

Основное 

мероприятие 

15 

Расходы по 

обеспечению  

мобилизационной 

готовности 

экономик(Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

 

Всего, в том 

числе: 

1,0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

1,0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

16 

Расходы по 

обеспечению  

мобилизационной 

готовности экономик 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том 

числе: 

84,0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

84,0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 



Подпрограмма 

2 
Управление 

муниципальным 

имуществом 

 

Всего, в том 

числе: 

7840,2 8899,3 9507,5 9507,5 9507,5 9507,5 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

100,0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

7740,2 8899,3 9507,5 9507,5 9507,5 9507,5 

Основное 

мероприятие 1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Всего, в том 

числе: 

4132,3 4354,1 5448,5 5448,5 5448,5 5448,5 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

4132,3 4354,1 5448,5 5448,5 5448,5 5448,5 

Основное 

мероприятие 2 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд. 

Всего, в том 

числе: 

3322,8 4242,0 4242,0 4242,0 4242,0 4242,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

3322,8 4242,0 4242,0 4242,0 4242,0 4242,0 

Основное 

мероприятие 3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Иные 

Всего, в том 

числе: 

13,9 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 



бюджетные 

ассигнования) 
Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

13,9 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

Основное 

мероприятие 4 

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том 

числе: 

271,2 297,2 297,2 297,2 297,2 297,2 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

271,2 297,2 297,2 297,2 297,2 297,2 

Основное 

мероприятие 5 

 Резервный фонд 

Правительства 

Воронежской области 

(проведение аварийно-

восстановительных 

работ и  иных 

мероприятий, связанных 

с предупреждением и 

ликвидацией 

последствий стихийных 

бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций) 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том 

числе: 

100,0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

100,0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

 

». 

Заместитель главы администрации, 

руководитель аппарата  

администрации муниципального района                                                                           Д.А. Шорстов 


